
ORARI JAVOR I SESIONEVE TË GJAKUT 
11.05.2020 – 17.05.2020 

 

DITA DATA VENDI KOHA 

E HËNË 11.05.2020 Prilep, ARMV 09:00 – 14:00 

 11.05.2020 Komuna e  Resnës 09:30 – 13:30 

E MARTË 12.05.2020 Shkup, Stacioni policor-Karposh 09:00 – 14:00 

 12.05.2020 Radovish, Kryqi i Kuq 09:00 – 15:00 

E MËRKURË 13.05.2020 Shkup, IPSH Axhibadem Sistina 09:00 – 14:00 

 13.05.2020 Strumicë, Shërbimi i mjeksis së transfuzionit 09:00 – 14:00 

 13.05.2020 Shtip, Kryqi i Kuq 10:00 – 15:00 

E EJNTE 14.05.2020 Berova, Stacioni policor 09:30 – 14:30 

 14.05.2020 Ohër, Shërbimi i mjeksis së transfuzionit 08:30 – 12:30 

E PREMTE 15.05.2020 Demir Hisari, Shtëpija e Kulturës 08:30 – 12:00 

 15.05.2020 Shkup, Kino Maxhari 12:00 – 17:00 

E SHTUNË 16.05.2020 Shkup, Zelenikova SHF M.Cepenkov 10:00 – 14:00 

E DIELL 17.05.2020 Tetova, Komuna e Brvenicës 09:00 – 15:00 

 

TË NDERUAR QYTETAR HUMANIST 

Falë altruizmit të lartë, vetëdijes dhe nivelit të lartë të ndërgjegjes së dhuruesve tanë të 

gjakut, ato gjejnë kohë për të dhuruar lëngun e tyre të çmuar. Ftohen të gjithë ata që 

ndjehen të shëndetshëm dhe mund të ndajnë nga koha e tyre e çmuar, ti bashkangjiten 

karvanit human dhe të dhurojnë gjak. 

KENI MUNDSI TË DHURONI GJAK 

- Instituti i Mjekësisë së Transfuzionit Shkup nga 08:00 - 18:00 çdo ditë pune, dhe 

të shtunën nga ora 09:00 deri 14:00 

- Dare Xhambaz në Kryqin e Kuq të Qytetit Shkup çdo ditë pune nga ora 09:00 

deri  16:30 

- Qendra e Mjekësisë e Transfuzionit Tetovë, Manastir dhe Shtip nga ora 08:00 

deri 18:00, dhe të shtunën nga 09:00 deri 14:00 

- Shërbim i mjeksisë së transfuzionit: Kumanova, Velesi, Kocani, Delçevë, 

Gjevgjeli, Strumica, Kavadarci, Prilep, Ohër, Strugë, Kërçovë dhe Gostivar çdo të 

hënë dhe të enjte nga ora 08:00 deri 14:30 

 

DHURONI GJAK, SHPËTO JETË 

INSTITUTI I MJEKSIS SË TRANSFUZIONIT                KRYQI I KUQ I RMV 


